

## Innspill til ekstremismekommisjonen

Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner takker for muligheten til å komme med innspill til ekstremismekommisjonen. Barne- og ungdomsorganisasjonene gir barn og unge viktige fellesskap, og viktig opplæring i demokrati og medvirkning. Frivillige møter hver dag et stort antall barn og unge, og ønsker å bidra til sunne, trygge oppvekster, samt å forhindre radikaliserings.

Samtidig opplever barne- og ungdomsorganisasjonene i større grad enn tidligere utrygghet rundt arrangementer og møteplasser, og er glade for at dette er et arbeid som får oppmerksomhet fra regjeringen. LNU ønsker å bidra på alle måter mulig for å sørge for gode og trygge rammer og fellesskap for barn og unge. Dette er også svært sentralt i et forebyggende, tidlig perspektiv.

Det er viktig at fellesskapene for barn og unge har rom til alle. Dette gjelder også de som har opplevd omsorgssvikt, fattigdom, har ulike diagnoser, funksjonsvariasjoner og personligheter, og unge som har et ekstremt engasjement for ulike saker. Det er plass til alle i barne- og ungdomsorganisasjonene, med alle fordelene og utfordringene det innebærer.

### *Forhindrer utenforskap*

Barne- og ungdomsorganisasjonene samler grupper av barn og unge som tror på noe felles, har en felles interesse eller bare trives med å være sammen. Organisasjonene jobber for å være lavterskel, og å fjerne barrierer for deltakelse. Dette gjør at organisasjonene favner svært bredt, og at mangfoldet barn og unge som er med og engasjerer seg er stort. Det er viktig at barn og unge får mulighet til å samles i grupper, og jobbe for felles mål innenfor trygge rammer. Noen av organisasjonene samler barn og unge med felles hobby, som å gå tur i skogen med speideren eller gaming og brettspill med Hyperion, mens andre samler barn og unge med felles engasjement, som Natur og Ungdom, mens andre igjen har minoriteter som målgruppe, som Blindeforbundet Ung og Skeiv ungdom. Felles for alle er at de gir barn og unge viktige fellesskap, uavhengig av hvem man er på skolen eller hvor god man er i idrett. Denne unike muligheten til å forhindre utenforskap gjennom lavterskel aktivitet og bred rekruttering er svært viktig for LNU, og vi mener lavterskel arenaer for barn og unge er et ledd i det forebyggende arbeidet som gjøres for å forhindre radikaliserings.

### *Trakassering og trusler*

Mange av medlemmene i barne- og ungdomsorganisasjonene engasjerer seg i samfunnsdebatten, på ulike måter. Et økende problem LNU har ønsket større oppmerksomhet rundt de siste årene er trakassering og trusler mot talspersoner og aktive, og hvordan barne- og ungdomsorganisasjonene skal håndtere dette. Organisasjonene er ofte drevet av, med og for barn og unge, og det er de unge selv som organiserer møteplasser og tar vare på hverandre. LNU ønsker derfor å framheve viktigheten av at organisasjonene også kan få hjelp og støtte når de møter vanskelige situasjoner. Dette gjelder både når det kommer til å



bistå enkeltpersoner som blir utsatt for hets og trakassering, og når det kommer til medlemmer, deltakere eller frivillige hvor organisasjonen blir bekymret for deres ekstreme meninger. I situasjoner hvor organisasjoner kommer med bekymringsmeldinger til PST og politiet må myndighetene i større grad enn i dag følge opp organisasjonen i etterkant, og bistå med kompetanse til å ivareta enkeltpersonene som blir påvirket og organisasjonsfelleskapet som helhet.

## *Trygghet på arrangementer*

Mange av barne- og ungdomsorganisasjonene arrangerer sommerleir, møter, treff og helgeturer. Det er viktig at organisasjonene har det de trenger for å kunne ivareta deltakernes sikkerhet på arrangementer, og at de opplever trygghet i planleggingsprosessen. Her er det viktig å ha noen med kompetanse som kan bistå i arbeidet med blant annet sikkerhetsrutiner og beredskapsplaner. Dette er noe av hva LNU driver med innenfor TRYGG! – programmet i dag, men noe vi ikke har mulighet til å prioritere i tråd med behovet.

Etter terroren på Utøya 22. Juli 2011, terroren 25. juni, og et mediebilde som har vært preget av skoleskytinger og et økt trusselbilde, merker LNU at dette er noe barne- og ungdomsorganisasjonene er opptatt av og bekymret for.

## *Demokratiske prinsipper*

LNU er opptatt av barne- og ungdomsorganisasjonenes rolle som en opplæringsarena for demokratiske prosesser, og å forstå og oppleve reell og meningsfull medvirkning. For å hindre at barn og unge mister tilliten til demokratiske prosesser, ønsker LNU å framheve viktigheten av gode fellesskap. Det er også viktig at barn og unge fra en tidlig alder får ta del i gode medvirkningsprosesser. Det finnes studier som peker på at i tilfeller hvor barn og unge bes si sin mening, uten reelt å få påvirke prosessene, økes faren for at de mister tilliten til systemet.

Sivilsamfunnet og selvvalgte fellesskap, hvor man kan møte andre med liknende interesser og bekymringer, uavhengig av hvor man kommer fra og hvem man er, kan også spille en sentral rolle når det kommer til integrering og re- integrering.

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in black ink that reads "Martine Tønnessen".

Martine Tønnessen  
Generalsekretær

A handwritten signature in black ink that reads "Margrete B. Katanasho".

Margrete Bjørge Katanasho  
Styreleder